
Contacto

Teléfono +34 921113326
Fax +34 921113428
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21192/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2023 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d0LzQybxAOMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de un centro de operaciones de ciberseguridad para la Diputación de
Segovia y su Organismo Autónomo Prodestur Segovia.

Valor estimado del contrato 317.352 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.998,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.230 EUR.

Clasificación CPV
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 5ª del PCAP.

Lugar de ejecución
De conformidad con la cláusula 6ª del PCAP.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d0LzQybxAOMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 64.792,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.792,7 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIENCIA E INGENIERIA ECONÓMICA Y SOCIAL S.L.
NIF B74172537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.792,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.399,17 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa CIENCIA E INGENIERIA ECONOMICA Y SOCIAL, S.L., por ser el único
licitador y haber obtenido una puntuación de 90 puntos, de conformidad con los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 27/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4dde8e1-48f8-4f8d-b01b-a7e73ea9ea98
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

SAN AGUSTIN 23
(40071) SEGOVIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/12/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

SAN AGUSTIN 23
(40071) SEGOVIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/12/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Diputación de Segovia

Dirección Postal

SAN AGUSTIN 23
(40071) SEGOVIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2022 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Experiencia en conseguir conformidad con el ENS en categoria media/alta en Diputaciones o Ayuntamientos con
población superior a 20.000 habitantes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ser integrante de la red nacional de SOCS con nivel de participación GOLD.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ubicación de servidores de SOC en CPD TIER III o superior en España
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asesoramiento para cumplimiento legal y normativo. Adecuación al ENS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Auditoria, análisis y gestión de los principales componentes de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación y concienciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de implantación y de trabajo. Gobernanza de la seguridad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servicio de SOC (Cibervigilancia) y respuesta a incidentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2KjApNiycJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 230-663250
Fecha de publicación 29/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:663250-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010270892 |  2023-351129 | Fri, 27 Jan 2023 12:41:30:235 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140264177470997370823586116195906430145 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2KjApNiycJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:663250-2022:TEXT:ES:HTML

